
AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1902.01/2020 

A Pregoeira da Prefeitura do Municlpio de Acarau/CE - torna publlco, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 10 de marco de 2020, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Avenida Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando licita1,ao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, tombado sob o n° 1902.01/2020, com 
o seguinte objeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTACAO DE 
ACADEMIAS AO AR LIVRE, DESTINADOS A SECRETARIA DE DESPORTO E 

,---, JUVENTUDE, DO MUNICiPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICACC>ES EM 
ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra na integra na Sede da comlssao de Licita1,ao, no 
horario de OSh as 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 26 DE FEVEREIRO DE 2020 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

,--.,, SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE 



DIARIO OF!ClAL DO ESTADO j SERIE 3 j ANO xn N°040 I FORTALEZA, 26 DEFEVEREJRODE 2020 

Estado do Ceara • Prcfeitura Municipal de Tlanguli. A Prefr:irura Municipal de Tiangull.-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tomam pllblico quc se 
encontra a disposicdo dos interessados o Edital do Pregi'io ElctrOnico N°. 03/2020-SEMED-SRP ID n° 805540, que tem como objeto o Registro de Preco 
para Futuras e Evenwais Aquisicoes de Livros Did:iticos para Educa�o lnfi:mtil, Fundamental, Anos Tniciais c Finais, para Uso dos Alunos da Rede Municipal 
de Ensino do Municfpio de Tiangua/Ce. 0 Ed.ital podcri ser obtido no site do Banco do Brasil atravCs do endereeo eletr6nico http://\\'WW.licitacocs-c.com. 
hr ou hltps://licitacocs.tce.ce.gov.br/. 0 recebimento das propostas atravCS do site do Banco do Brasil dar-se-a are as 08h30min do dia 10/03/2020. lR 
das Propostas: 10/03/2020 as 08h30min. lnicio da Disputa de Lances is 08:45h,nin do dia 10/03/2020 (horlirio de Brasilia). Sollcitacoes de esc eeetl&J IE,() 
acerca do edital deverao ser enviadas ao endereco eletrOnico de e-mail: licitacaocplt@gmail.com. Thi.go Pereira Andrade e Vasconcelos �goelro 
Oficlal. Prefeitura Municipal de Tlangua. Cl) j3-S � 

·····- ooFI  _ m  
EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -RESULTADO DE JULGAMENTO DA FASE DE PRO - ; E f) 
PRECOS-TOMADA DE PRECOS N• 2110.0J/2019-A Comissac Permanente de Licitacdo da Prefeitura do Municipio de Acarall.-CE to a o� 
para conhecimento dos interessadcs, que concJWu o Julgamento da.s Propostas de Precos da Licitacjlo na Mod.alidade T omada de Precos N" 211���:;�� 
com o scguinte O.BJETO: Retirada e Recomposicao de Pavimentafr,ao em pedra rosca nas ruas Jose Capistrano; Maria Verllnica A. da Silveira e Nie AraUjo, no Municipio de Acaraii/CE, dcclarando VENCE.DORA do cerrame a Empresa HJS CONSTRU<;OES EIRELI, CNPJ: 20.000.230/0001-68, c m 
o VALOR GLOBAL de RS 60.987,08 (Sessenta Mil, Novecentos e Oitenta c Scte Reais e Oito Centavos). Jlortanto fica Abcrto o Prazo Recursal, conf 
preceitun n Lei N> 8.666/93 e suns ahera\:OCS postcriores de acordo com o Artiga 109 panigrafb 1° "nlinen b". Mais informneocs na Scde da Comiss.io e Licitayllo, localizada 3 Av. Nicodemos Ara\ljo, N" 2105, Bairro Vercador Antonio Livino da Silveira, Acarall.-CE, no borario de 08h as 12h. Ana Fl6vla 
Telxdra - Presldente d.a Cmni!>Siio Permanente de Lh:lta�io. 

• •••••••• 

Estado do Ceara - Prcfeltura Munlclpal de Granjclro - Ertrato de Contrato -Tomada de Preens N" 2020.01.24.01. Objero: Coutratacao de services a 
serern prestados na assessoria e execucao orcamentaria, contabil e tinaneeira,junto as unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Granjeiro-Ceara. 
Contratada: Francisco Claudio de Melo ME. CNPJ (MF) n° I 3.663.692/0001-72. Contratante: Secretaria de Administra\::i.o; Secretaria de Educacao; Fundo 
Municipal de Sall.dee Fundo Municipal de Ass.istencia Social. Signatarios - Pela Contratantc: Joaquim Maximiliano Borges Clementina; Cicera Mircina 
de Oliveira Costa; JOSC Fabio do Nascimento Santos c Duceilma Freire Tome. Pela contratada: Francisco Claudio de Melo. Duracdc do Conlrato: AtC 31 
de dezembro de 2020. Fonte de Rccursos: recurses pr6prios. Data de Assinatura do Contrato: 20 de Fevcreiro de 2020. Gnu1jciro/CE, 21 de Feveretru de 
2020. Tluunyrb Duiarte Bezerra - Presidente da Co1nissio de Ucita�iio. 

� 
••••••••• 

ESTA DO DO CEA RA- PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA-EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITA«;:AO- PROCESSO DE 
TI\"EXlGJBrLIDADE N• 2020.02.11-001 -0 Presidentc da Cornissiio de Licitacdo da Prefcitura Municipal de Reriut.aba, em cumprimento da Ratiflcacao 
procedida pela Ordenador de Despesas, faz Publicar o Ex.trato resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitecac a seguir: Processo de Inexigibilidade 
N" 2020.02.11-00l. OB.TETO: Contratecso da prestacao de services anistico de show musical da Banda "Banda Peuulhe", durante as o EvenlO .• Reriufolia 
2020, a ser realizado nodia 23 de Fevereiro de 2020, na scde do Municipio de Reriutaba-CE. FA\'ORECIDO: ESTRELAR PRO DU CO ESE SER\'ICOS 
EIRELI, com inscric;:iio CNPJ: 28.153.395/0001-81; FORJ\1A DE PAGAMENTO: Confonne Cronograma de Pagamento, durante o periodo ccntratual de 
30 (trinta) dias, perfazendo o VALOR de RS 35.000,00 (Trinca e Cinco Mil Rcais). FUNDA1\1F..NTO LEGAL: Art. 25, inciso UI, da Lei Federal 8.666/93 
e suas alter.u;Oes. Declara\:ii.O de lncxigibilidade de Licitayii.o crnitida pelo Prl!Sidcnte da Con1iss.i.o de Licitac;:.io c Ratificada pelo Sr. Cleilton Jose Lira de 
Mesquita, Ordcnador de De.spesas cm 19 de Feverciro de 2020. 

••••••••• 

ESTADO DO CEA.RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS -AVISO DE ABERTURA DE PROPOST A DE PRE«;:OS-TOMADA DE 
PRE<;OS N• OOtn020-SEFIN - 0 Presi.dente da Comissao de Licitm;iio do Municipio de Cratelis comuniea que a AbertUra das Proposcas de Preyo da 
Tomada de Preyos N° 001/2020-SEFIN, cujo OBJETO e a  Concratayiio de cmpresa para locao:i.o de Jicenca de uso de software de gcstao pl.i.blica tributaria 
integrado em web, conversao de banco de dados e capacita,;iio dos servidores para uso das tCrramentas contbrme descri,;ii.o dos servi1;os contidos no Tcnno 
de ReferCncia, para atcnder as neccs.sidadcs da Sccretaria de Planejamento c: Gestiio das Finan1,as de CratcUS-CE. Acontecera no dia 06 de Mar,;u de 2020, 
li.s 09h, na Salada CPL, Av. Edilberto Fro1a, N° 1.821, Pianalto, Cra1eUS-CE. Crateds-CE, 21 de Fevereiro de 2020. Francisco AntOnlo Frota de Farias 
- Prcsldcnte da CPL 

......... 

ESTADO DO CEARA-PREFEITURAMUNIC!PALDE IRACEMA-EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTA«;:AO DESERVl«;:OS-PREGAO 
PRESENC(AL N° 007/2020 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de lracema, \ocalizado a Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Tracema-CE, CEP: 62980-000, inscrito no CNPJ sob o N9 07.891.658/0001-80, atravCS da Sec. Municipal de Admini!ftnu;iio, Planejamento e Finan,;as. CONTRATADA: 
Empresa LUCIENE NOGUEIRA BEZERRA - ME, CNPJ N" I l.033.536/0001-20. OBJETO: Contmta1,iio de e1npresa cspecializada na presl:a\::iO de 

�rvic;:os de assis'\Cncia tccnica e manutenciio preveotiva e corretiva, de servidorcs c computadores, servi�o e suporte de infonn:itica, bem coma inslal�ao de 
de, nos equiparnentos de infonnlllica do Municipio de Iraccma, parcelada, conforn1e especificaCoes contidas no Anexo I deste Edita!. PRE(:O: Venccdora 

Jo ITEM 01 no VALOR TOTAL de RS 19.250,00. DATA DO CONTRATO: 20 de Fevcrc:iro de 2020. DATA DO EX.TRATO: 21 de Fevcreiro de 2020. 
JUlfo C6sar Azevedo Lln1a -Secretirlo Municipal de Adminiftra(:io, Planejamento e Flnant,as . 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTA«;:AO DE SERVI«;:OS - 
TOl\lADA DE PRE<;O N° 001/2020 - CONTRATANTE: Municipio de Iracema, localizado a Rua: Delea Holanda, N° 19, Centro, lraccma-CE, CEP: 
62980-000, inscrito no CNPJ sob on° 07.89 J .658/0001-80, atravCS da Secretaria Municipal de Cullura, Turismo, Esporte e Juventude. C01'"TRATADA: 
JOTA BARROS PROJETOS E ASSESSORlA TtCNTCA LTDA, inserila no CNPJ: 07.279.410/0001-62. OBJETO: ContratacS.o de empresa 
para pre.{taviio de scrvll,:os profissionais na ireu de engenheira civil para claborJ.i;.lo de Cb't.udos Wcnicos e projetos de Arquiletura, Cilculo Eslrutural, 
Ins\atai;Oes EICtricas, lnsl:ula�Oes Hidro Sanitarias. on;amento, cronograma, mcmoriais c rotlos os documcntos necess3rios para a construcao da Segunda 
Etapa do Oimisio Poliesportivo da scde do Municipio de lraccma-CE. PRE<;OTOTAL: RS 10.000,00 lDez Mil Rcais). DATA DO CONTRATO: 21 de 
Fevereiro de 2020. DATA 00 EXTRATO: 21 de Fevereiro de 2020. Aristarco Di6genes de Queiroz Filho -Secretirio l\.1unlcipal de Cultura, Turismo, 
Espurte e Juventude. 

EST ADO DO CEA.RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - AVISO DE LICITA«;:AO - PREGAO PRESENCIAL N' 1902.01/2020 
- A Pregoeird da PretCirura do Municipio de AcaraU-CE toma p\lblico, para contiecimento dos interes.sados que no pr6ximo dia 10 de l\1art,o de 2020, 
:ls 08h30mtn, na Sedc da Prcfeitura localizada ft Avenida Nicodemos Arall.jo, N° 2105, 13airro Vereador AntOnio Livino da Silveira, Acanui-CE, cstani 
reali2ando Licita\:.i.O, na Modalidade Prcgiio Presencial, criteria de julgrunento Menor Preco, tombado sob o N" 1902.01/2020, com o seguinte Objeto: 
Aqulsh;io de equlpamentos para. lmplanca�o de a.ciadcmhu iao ar Uvre, destlnados II Secrelar:la de Desporto e Juvcntudc, do Munkfpto de AcaraU­ 
CE, eonfol'lne espet1nc1u;i'ics cm Anexo do Edital, o qual se encontra na integra na Sede da Comissiio de Licitae,io, no boririo de 08h as 12h e no Site do 
Tribunal de Contas do Estado: hltps·taicitacoes tee cc L'DY br/. An• Flivi• Teixeira- Pregocira . 

••• ••• ••• 

ESTA DO DO CEA RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGU APE- A VISO DE LICITA«;:AO-PREGAO PRESENCIAL N' 04.005/2021l­ 
PPRP-A Pregocira Oficial do Municipio de Maranguape-CE, toma pliblico para conhecimcnto dos interessados quc, no pr6ximo dia 09 de Mar\:O de 2010, 
ls 09h, na scde da ComisS3o Central de Lici�o e PregOes da Prefcitura de Mar.mguape, localizada no Centro AdminisLralivo Govemador Virgilio Tavora 
- Prac;a Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, Maranguape-CE cstani rea.lizando Licita�.io, na Modalidade Pregilo Presencial, Tipo Menor Pr�o Por Lote. 
tern como Objeto o Rt'g,i�tro de Pre�os para Futura.s e Eventual.I Aqulsh;6es de kits de llvro5 destln11do.1 a alunos t prnf�.1orcs d11 rede municipal de 
ensino, de lnteresse da Secretarla de Educat,ilo de Maranguape-CE, cudo confom1e especifica,;Oes e condi\;Oes contidas t.leste Tcnno de RcfcrCncia, o 
qual encontra-se disponivel no endcrcyo acima, no hor.i1io de 08h as 12h. Raylse Ra facile Jer6nlmo Lima - A Pregoeira . 

••• ••• ••• 

jJ 
FSC 

-- MtSTO 

-­ .,.. .. .,.. 

- .... �ei-.. 



r 

c:, o l  

c  �  
I  

1' 

c :, 

CJ 
" c::::::> 
z 

"' c=, "' 0. 

r-r, • 

a ' I 
#5" 

a 
:. oil 
"' ::l. o· 0 

!£� "' 0 

D 
Z"- 

J .. � 

ft if. 
c ?  ii  

ii1 8  
I  :::,  3  

-g is"  �  
§:  
§  

i  
§  
�  


